Tercero. El estado de gastos de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de 

Extremadura del presente ejercicio 2022 prevé, en la aplicación presupuestaria 

150040000/G/274A/48900/20100049/CAG0000001, una subvención nominativa de 

SETENTA Y CINCO MIL euros (75.000,00 €) en favor de la FEDERACIÓN EXTREMEÑA DE 

KÁRATE Y D. A.. 

Cuarto. La Federación ha iniciado el procedimiento de concesión de la subvención mediante 

la presentación de la correspondiente solicitud ante la Dirección General de Deportes, que

[...]

una subvención nominativa para el desarrollo de funciones propias y delegadas y para la 

organización y desarrollo de los JUDEX/JEDES en su modalidad deportiva durante el 

ejercicio 2022, conforme al proyecto deportivo presentado con su solicitud, por importe de 

SETENTA Y CINCO MIL euros (75.000,00 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 

150040000/G/274A/48900/20100049/CAG0000001. 

El importe de la subvención se distribuirá de la siguiente manera: 

- 23.000,00 euros se destinarán a financiar el Capítulo de “Gastos Generales” 

(Capítulo 1).